
ANO IV - EDIÇÃO 691 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024 449

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

•~., DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

1D: 14D3ADF138C34 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Wall Ferraz 
Prefeitura Municipal de Wall Ferraz 

Dispensa Eletrônica - 018/2024 

Resultado da Homologação 

0001 • ELABORAÇÃO OE PROJETO EXECUTIVO PARA PAVIMEITT AÇÃO OE VIAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO OE WALL 
FERRAZ· PI, REFERENTE AO CO~IO N" 869349/2018, PROPOSTA N' 026152!21)18, CELEBRADO EITTRE A 
PREFEITURA OE WALL FERRAZ E A COMPANHIA DE OESENVOLVIMEITTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO· CODEVASF. • 
NIC • Valo, Referênàa: 14.000 00 ,_ -A.TIIVA.~O. NIC 
CONSULT<HA E ASSESSOOIA EM 
GESTAO P\IILICA.E BPRESARIN.. 
rni• 

~ Vãtfll'III ·- ,.moo 

OenlzfrtinaCIISlrll -~ 

Vlll6ofTdll 

9.100.a) 

1D: 2D8926E688514 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Resultado da Adjudicação 

Prefeitura Municipal de Wall Ferraz 
Prefeitura Municipal de Wall Ferraz 

Dispensa Eletrônica -018/2024 

SiOáÇlo -.. 2WYZQ241U1::52 
Plr..Onzf"alimdil -

Item: 0001 • ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTll/0 PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO DE WALL 
FERRAZ· PI, REFERENTE AO CONVENIO N" 169349/2018, PROPOSTA N' 026152/2018, CELEBRADO EITTRE A 
PREFEITURA OE WALL FERRAZ E A COMPANHIA DE DESENVOL VTMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO • CODEVASF. • 
Quantidade: 1 Ser,;ço • Valor Referência: 14.000,00 ,_ 
ATTWAl'.NIEJ/l,jOOQ, WISLI.TORl>.tl.SSl:SSORJl,EllGEr.lAO 
MUC\ESl'RESAAIAI.UO,(l7&12.41lo0001·13l 

VUToc.J 

~1fft2503120'2j-11Jtu-Pm-::Dllll:Faimdi tJm.OD 
Sih1 

1 

=f/:4~~f8Q8~1 CIPAL DE 

WALLFERRAZ 
__ Juventude e Trabalho! 

EXTRATO DE CONTRATO 

onlrato: n .• 046/2024 

Prot:edimcnlo Licitu16rio: n• O 18/2024 

Processo Ad1ni1'li s1nuivo: nº 049n 024 

Base Legal: Art . 7S . Inciso 1. a Lei 14. 133121 

Modalidade: Oispcn50 de l ... ici1:ação. 

Ohjc10: Con1rntaçil0 de empresa cspccializad:a para clabornç:lo de projeto e.s:ec:.t.nivo para Pavimentaç!'lo 

de vias públicos no 1nunicipio de Wnll FclTDz - PI. rcfcrcnlc no convênio nº 86934912018. Proposta nº 

026152/2018. celebrado en tre a Prefeitura de Wa.11 Ferraz e a Companhia de Desenvolvimcnlo do Vale 

do Sào Francisco - CODEVASF. 

on1rn1ado, A11'1VA PLANEJAMENTO. ON ' ULTORIA E ASSESSORIA EM OESTAO 

PUBLICA E EMPRESARIAL LTOA - EPP- CNPJ n•27.612.479/0001-7J. 

Valor globnl: RS 9 .700.00 (nove mil e SCIL"Céntos rc-ais). 

Fonte de Recur'Sós: SOO (Recursos nào vinculados de Impostos) e 700 (Oulrn~ Tran.i;:forências de 

Conv<!nios ou Instrumentos Congéneres da União), Cor\vênío n º 869349/ 2018. Proposta. n9 026152/2018 

- OOF.VA F. 

Prazo: olé 31/12/2024. a parti r da data de sua D$!ilinatura. 

Data da Assinatur.s: 25 de rnarço de 2024. 

W:ill Ferra~ - PI . 25 de m.arç:o de 2024. 

Üiw~ ~riL 1. s'.\ ,o.h 
0en~ FllUm.- d A: Silva 

Secretória Municipa l de Adminís1mçJ10 
Ponaria 1 18/2023 
Dcc:::n.:lo 38/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL OE WALL FERRAZ . PI 
CONrRA T ANTE 

(.' .N l'.J . n.•01.61l..612IOOO l--06. l'ta(11 da L,b(fd:adc. n.•2,,. b111II\H'11,:nuu, WIII f('r,a,,: l"i.uf. EP - 64 ,$41$..000. Tc-l . (0S9)34,2-0lj 
• "'"'"'·" .. m;,..,.....,t't;," t,, . • rn:f<" ,ltJf".l.((..~ll.l.k.ti;v ~ 0 \\~. ~ 11u;f,;t1MIMk"" I IIÍ'-mu; O ~ . 

ID: 514539262B434 

IF"-EFEI-Y-11..J-.-. ■::>E 

C>EIR..Pt..S 
..,.._._ t..-..b-lh.,.. • .-.---• _..,_,....q ... l_t __ 

EDITAL D E C ONVOCAÇÃO 007/20 24 

TESTE SELETIVO S IMPLJFI ADO ANALISE CURR ICULAR • EDITA I, 001/2023 

- RESULTADO FINAL PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS 

PIAUI NS . EDIÇÃO 592 00 O IA 30 OE OUTUBRO O E 2023. 

O P REFEITO MUNI IPt'\.L OE OEIRAS. ESTADO DO PIAUÍ. no uso de s uas 

atribuições lega is. e de acordo com a Lei Orgil.nicn do M unicfpio. no uso de s u as 

::uribuiçOes leg;;lls e regllnen1:1i$, e çonsídemndo o h omologação do re.su h .:;\dO d o T~STF.: 

SELETI VO EDITAL N ã 001/ 2023. paru provimcnlo de Funções de Carátcr ·rcmporário 

- PI. CONVOCA os c..:mdidatos em adas tro de Reserva rc laclonado no Anexo I deste 

edital com vistas à n o meação para os curgos. o b serva.das as seguintes condições: 

DA ENTR ECA DOS DOCUMENTOS 

1. O s candidatos re lacionados no A n exo I do presente edita l, deverOo comparecer o sede 
d i1 Scc.-ct(u-io Munic ipllJ d e E.d i.u: uç.i'ío - S M ED: Loculi ;;:.udo nu Ruú Zucurim, de O6es: 
e V usconcclos. n ª 33.5. entro. Ocirn.~ - PI no período de 25. 26 e 27 do março de 202A. 
(scgundu•fci.ru. tc rçta-fci.-u e q uurtu• fcirü). no horário dllli 07;00h às 12:00h puru u cntrcgu 
dos documentos relacionado s no Anexo D . UJ. 1·v e V d este Edital . 

1 . 1 . Por ordcn"l de c hegada dos candidatos. scrr'&o distribufdas senhas limitadas • 
cnpncidnde de atendimento . 

1.2 . Nüo s:erdo recebidos documentos de fonnu P-'m;Ít1l • .sendo que a fu.Jtu de quolqucr um 
cios docu1ncn\os ucon-c1urt1 o nno CUl'nprlmcnlo do c .:idg.ê:ncio dos it e ns. 

1.3 - O Candidato deve ap1·cl';icntur n o a to da entrega dos Docu111cntos para u s uu 
contratação. os seguintes documentos: 

1.3 . 1 .. Occlnroção de 8ens - Anexo Il i 

1.3.2 .. Dcchu•uç, o do Não C umu laç.i o d e Car-gos. Emprego e ou Funções Pllblica.~. -
Anexo IV 

Oeiras-PI. 2!5 d e morço d e 2024. 
JOSE RAIMUNDO ~..,:°::,~~~ ... ,. 
DESA =."' .... -,....,~
LOPES:305213193 :.=_--=-. 
15 _('0. ... --.. .... ,,~ 

JOSÉ RAIMUNDO DE SÁ LOPES 
Prefeito Mu n.icipul 

Praça das Vttórlas. 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N• 06.553.937 /0001-70 



ANO IV - EDIÇÃO 691 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024450

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

PREFEITURA DE 

C>EIRAS 
Mala trabalho~ nova■ conqulata■ 

ANEXOI 

0001 - PROFESSOR PEDAGOGlA (ZO A URBA A) 

Ordem Inscrição Nome do Candidato 1 Nascimento Situação 
1. 100.717 MAURA CAVALGANTE DE SOUSA 28/08/1991 Classificad 
2. 100.2n MANUELLA ALVES CLARO 14/02/1995 Classificad 
3. 101.010 JESUINA MARIA DA SILVA ARAUJO 17/10/1967 Classificad 
4. 100.735 LUCILENE DOS SANTOS DE ARAUJO 23/05/1978 Classificad 

0006 - PROFESSOR DE PORTUGUÊS (ZONA RURAL) 

Ordem Inscrição orne do Candidato ascimento Situação 
1. 100.619 FRANCISCA SAMILLA PEREIRA DA SILVA 28111 /1 987 Classilicad 

0009 - PROFESSOR DE CIÊNClAS (ZO A URBA A) 

Ordem Inscrição orne do Candidato ascimento Situação 
1. 100.481 LOURIVANIA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 09/01 /1 988 Classilicad 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N~ 06.553.937 /0001-70 

PREFEIT"URA.. C>E 

C>EIR...A...S 
...,._,_ ,.--o-1no • .-.ov-• 00 ... q....,1., •• 

ANEXO O 

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS 

Fico dc,cn,,í,rndo ã ob.-igamriedade da opn:.se,unçi'.lo dos docu,llClltos oriai ,,ais e 

fotocópia por pn11c dos servidores. a se,;uir idenl.ificndo~: 

1. Atesmdo Médico Admissío1,al: 

li. Doçumento de ldemidadc rc.c::onhec ido leg:;11mcntc em 1errttório n~cion:;11. com 

fotogrníiu : 

fll . Tílulo de Eleitor e cQmprovnntc de VQlnç.ito dn úlfimu elciçilo: 

IV . Cndm;tro Nocional de Pe.-.son F(sicn - CPF: (CnrH\o Emitido peln Receita Federal) 

V. Ccrtificndo d e reservista ou dispensa de incorporuçllo, isc do sexo mnsculino: 

VI . Comprovante de rc.sidencin ntunlizudo com CEP~ 

V U . PJSlPASeP; (nilo uceitu NJl') 

VIII . Dn<los bancários c:lu contu c:on-ente onde sem cl'edi1;tdo o:s vencimentos. C.nixa 

Econômica Fcdcn:tl - CEF 

IX. Comprovante de conclusão de h nbi Jitnção C;l(igidu pum o cur.s,o. devidamente 

rcconhecidu pelo sistemn fedcrnl ou pelos s is tenms estudunis de ensino. confom1c 

o c uso; 

X . R.cgis tru no respectivo Conselho Regionul de suu c lusse quando for o cuso; 

X.1. Atestado de Bons Antecedentes: 

X.ri . Cenidão Negativa de Débitos junto ao Município: 

XtU . Ccnidtlo de cn.samemo. quando for o caso: 

XTV. CTPS - Can cira de Trabalho: 

XV. Ccnid!lo de nascimento dos filhos. quando houver; 

X VI . Documento de identidade reconhecido lcgulmcnlc c m tctTitório nacional. com 

(otogrnfiu. QU certidão de nasc in1ento dos dependentes lcguis. se houver. e 

documento que comprove lcsalmcnte a condiçll.Q de dependência; 

XVIJ . Curtão de vacin ação dos fi lhos mcnore..~ n té 06 imos se for o caso: 

X VUl. Cópia do CPF dos dependentes uté O u 2 1 im0.s • .se for ó caso. 

XIX . CPF do pai e mãe. ou dechm1çuo de <1ue os pais já siio faJecido:s ou ignorado. 

Praça das Vitórias. 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPI N• 06.553.937 /0001-70 

f■i DIÁRIO OFICIAL 
~ - DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. novas conquistas 

§ 1 •. Além dos documenlos elencados no Anexo ll, o servidor deverá: 

a) Apresentar 02 (duas) fotos 3x4 recente. 

b) Obrigatório à apresentação, juntamente com os documentos mencionados acima, de 

declaração de não acumulação de cargos públicos (confonne modelo - Anexo III) o 

qual faz parte integrante deste Decreto, deverá er preenchido e assinado pelo 

servidor. 

c) Obrigatório à apresentação, juntamente com os documentos mencionados acima, de 

declaração de bens (confonne modelo - Anexo IV) o qual faz parte integrante deste 

Decreto, deverá ser preenchido e assinado pelo servidor. 

d) Obrigatório à apresentação, juntamente com o documentos mencionado acima, de ficha de 

inscrição e-Social (conforme modelo - Anexo V) o qual faz parte integrante deste Decreto, 

deverá ser preenchido e assinado pelo servidor. 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ Nº 06.553.937 /0001 · 70 

PREFEITURA.. C>E 

C>EIR...A...S 
..... ••• -.:oa•b•lhé , .-.o ..,-• CIIOftel,'M'l•t•• 

ANEXO UI 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE 
CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÃO PÚBLICA 

Eu- ____________________________ _ 

portador (à} du éédula de identidade. RG. Nº------~ 
e~pedidorlUF:.______ inscri10 (a) no CPF sob o n . ________ _ 
DECLARO. pra lins de posse na FUNÇÃO de ___________ _ 

Prefciturn Municipnl de Oeiras. 

)QUE NÃO E:XERÇO nenhum curgo. funçilo ou emprego póblico na Administrnçilo 
Pública Direta. Autarquias. Fundações. Empresas Públicas. Sociedade de Economia 
Mista. suas s ubsidíárias e socicd.:,dcs co,uroh,das dircrn 0 1.1 indiretamente pelo Podei' 
Pt'iblico. que seja acumulável cm con5Qnilncia com~ inci!llOS XVI e XVll do art. 37 da 
Constitu ição Federal ecm cumprimento uo urt. 145 dn Lei Complementar n. 04 . de 15 de 
outubro de 1.990. 

)QUE EXERÇO cargo. funçào ou emprego pllblico nu Adminislm.Çilo PUblica Direta. 
Autarquias. Fundações. Empresas Pllblica.s. Socicda.dc d e Econo111ia Mis1a. ~uas 
s ub~idiárias. e sociedades contro ladas direta ou indirctnmcn1c pelo P oder PúblicQ. que seja 
ocumuldvel en, consonância com os incisos XVT e XVlldo ürt . 37 du Consl.ituiçilo Fedetal 
e cm c umpriménto uo ru, . 145 da Le.i Complcmenlar n. 04,. de 15 de oulubl'0 de 1.990. 
SE S IM QUAL FUNÇÃO OU ÇA RQO E CA R QA 
HORÁRIA: __________________________ _ 

Dec laro. mmbém. cS-lar ciente de que devo comunicar na Prefeitura Municipal d e Oeíras. 
qualquer alteração que venha o oconcr c111 minha vidn funcional que. nO.o atendo às 
determinuçõcs leguis vigentes puru os cru.os de ucum ulução de cargos: 
Declaro ainda ter clCncla de que a nno vemcidudc dus informações prcsrndus poderá 
nc.arrc1.ar rcSPQnsabilizaçllo civil . penal e udm inistrnti va, gerando con:1,1cquêncin...., prcvislJL~ 
nn l cgi~laç!i:o vigente . Por .-.era mais fiel exprc.-.snio dn verdodc. firmo a presente 

________ ,. _ de ______ de ____ • 

Nome: 
CPF: 

Pr-aç~ d:.s Vitórfas, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - F'one: (89) 3462-2842 
CNPf N• 06,553.937/0001-70 



ANO IV - EDIÇÃO 691 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024 451

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

•~., DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

PREFEITURA DE 

C>EIRAS 
Mal■ trabalho. nova■ c.onqulat:•• 

ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE BENS 

Eu~-------------------------~ 
ponador (a) da cédula de identidade, RG. Nº-----~ órgão 
expedidor/UF: inscrito (a) no CPF sob o n. ______ _ 
DECLARO, pra fin de po e na FUNÇÃO de __________ na 

Prefeitura Municipal de Oeiras, QUE NÃO POSSUO BEM OU QUE POSSUO OS 
SEGUINTES BENS 
Declaro ainda ter ciência de que a não veracidade das infonnações pre tadas poderá 
acarretar responsabilização civil, penal e administrativa, gerando consequências previstas 
na legislação vigente. Por ser a mais fiel expressão da verdade, firmo a presente 

________ ,_de _____ de 

Nome: 
CPF: 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPf N• 06.553.937 /0001-70 

ANEXO IV 

FORMULÁRIO PARA CADASTRO E 
~eSocial 1 1 

DADO$ ADM.....,..,.,S 

INTEGRAÇÃO COM eSoc:l•I. oi11u. Admlasaa: ._J__j __ _ 

,,., l 

o cone,o Dt""c•"Clltn"nto de todo1o o:i. campos dcnc form11114orfo • d• cruc~I lmport.1'1Ci., 
FAVOR PREENCHER COM MUITA ATÉNCÃO E DE FORMA LEG(VELI 

,t:UidO~ 

1 JSol\,rJ.,c, 
1 1 C.1-11dv ,,_ 
I IVli>Yo 
1 J s.-,M,ndo Judlicl•lffl.enle 

1 uMaãra1._, 

Gl'a.utna 
l J Eftl.lna lund•menUI 1r • s· --,. l 14~ ... ~ ln<;OM,iiel:a. 
1 J c,,,úno fund• lfteftml 16ª • 91,• ■no), 1 ~~ Ml_.-too-~-~ .. 
1 11..,.ln,;, luo'l-d•-W eemlltfMo. J ~u...çao. 
1 J (JQ.inv m<t4k,, lnçv.npt.l(t. 1 ~t,Mlo, 
( J Ens.lnv m<kt10 AJ'l'"P'kto;o. J ~IONide.. 

1 1--1--1 
~CNM 0,- V.nçl.,,....t,g,Cl',IIM ~in-..,1,- M:ablll~ 

C.ract•rfsticas P:f•kaa 

l=l''M 

,.,_FIMO a : . ' 

1 ,, 

-· 
IAfflaNIO ,.,._ 
I•~• , ...... ,....,. 

__J__J -
..... ~ 
IC:a.u.nha. ,....,_ 
, ..... -.o, 

'""'"'-

__J__J __J__J 

N4 CefttllkAdó lft•HMt.ta Ni" ptS,/NfT 

.. 
J ... , ... ~ 

1 , .. IC.1tsnh-. 1 1 A-] ll"rfl.OS 
1 , .. ·-· 1 , .. 

Praça das Vitórias. 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N º 06.553.937/0001-70 

1 10• 
1 10-
1 , .... 
1 , ... 

Declaro 

afirmo 

PREFEITURA DE 

C>EIRAS 
M•f• 1:raban-.o~ nova• conqulataa 

DECLARAÇÃO DE PAIS FALECIDO SEM CPF 

para os devidos 

que não possuo CPF 

fins que 

MATRICULA n•: 

do 

e 

meu 

ou 

eu 

pai 

Mãe 

Oeiras, PI __ / ___ / ___ . 

Assinatura do Cadastrado 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N• 06.553.937/0001-70 

ID: D2AF5006896C4 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M•f• t..-•b•lho. nova• aonqul•t•• 

EXTRATO OE TERMO OE COOPERAÇÃO TECNICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2024 

ATO OE COOPERAÇJlO TÉCNICA: 005/2024 - PREFEITURA MUNIC I PAL DE 

OEIRAS - PI E PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBU~S - PI . 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICIPAL DE GILBUÉS-PI -

DE OEIRAS-PI E PREFEITURA 

OBJETO: AOESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023, 

REFERENTE AO PREGJI.O ELETRONICO-SRP N º 016/2023 DO MUNICIPIO DE 

OEIRAS- PI , NA CONDIÇAO DE CARONA - POSSIBILIDADE JURIDICA . 

OBJETIVO : UTILIZAR, PROVISORIAMENTE , PREÇOS REGISTRADOS NA ATA 

DO SRP DO MUNICIPIO DE OEIRAS-PI , QUE TEM POR OBJETO "REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUZSXçl.O FUTURA E PARCELADA DE Gêtn:ROS 

ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO 

oa: VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PT . ,, PARA o 
MUNICIPIO DE GILBUÉS-PI. 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE S NO TERMO DE REFERENCIA DO 

EDITAL - PREGAO ELETRONICO-SRP Nº. 016/2023 , EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO PREÇOS Nº. 009/2023 , PROC . ADM Nº 062/2023. 

ITENS REQUERIDOS : CONFORME SOLICITAÇAO . 

QUANTIDADES: 25 \ (VINTE E CINCOO ) POR CENTO 

FINALIDADE : OTIMIZAR CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DA REQUERENTE DE 

NATUREZA PROVISORIA. 

DATA DA ASSINATURA : 19 DE MARÇO DE 202 4. 

L ~é~de~L~ ~ 
/--~feito Municipal de Oei,as-PI 


